PAGE

  [image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»
Администрация  Заветинского  сельского поселения

Распоряжение

№ 90
29.12.2016

                           с.Заветное

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Заветинского сельского поселения от 31.12.2010 № 180

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Заветинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации Заветинского сельского поселения от 31.12.2010 № 180 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Заветинского сельского поселения» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению (приложение).

2. Установить, что квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

3. Ведущему специалисту по общим вопросам Администрации Заветинского сельского поселения Г.А. Соловьевой включать квалификационные требования, утвержденные настоящим распоряжением, в должностные инструкции муниципальных служащих Администрации Заветинского сельского поселения с учетом специфики выполнения задач и функций.

4. Распоряжение подлежит официальному обнародованию.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста по общим вопросам Администрации Заветинского сельского поселения Г.А. Соловьеву.

          Глава Администрации Заветинского
          сельского поселения                                                       С.И.Бондаренко

    Приложение

к распоряжению                         Администрации

                        Заветинского

                  сельского поселения

             от 29.12.2016 № 90

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для замещения должностей муниципальной службы

в Администрации Заветинского сельского поселения

I. Квалификационные требования

для замещения высших должностей муниципальной службы

  1. К уровню профессионального образования:
          Высшее образование.

   2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

           Стаж муниципальной службы не менее пяти лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее шести лет.

II. Квалификационные требования

для замещения главных должностей муниципальной службы

  1. К уровню профессионального образования:

          Высшее образование.

  2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

          Стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

III. Квалификационные требования

для замещения ведущих должностей муниципальной службы

  1. К уровню профессионального образования:

          Высшее образование.

  2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

          Стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

IV. Квалификационные требования

для замещения старших должностей муниципальной службы

  1. К уровню профессионального образования:

  Высшее образование или среднее профессиональное образование.

  2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности: не предъявляются.

V. Квалификационные требования

для замещения младших должностей муниципальной службы

  1. К уровню профессионального образования:

  Высшее образование или среднее профессиональное образование.

  2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности: не предъявляются.

  Ведущий специалист

  по общим вопросам

           Г.А. Соловьева

PAGE